Publicação: Transparência Ativa em 09 de janeiro de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
MARILENE FEITOSA SOARES | Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Data da Assinatura:
09 de janeiro de 2024 as 17:15

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 0159/PROGEP/UFC, DE 09 DE JANEIRO DE 2024

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas  da Universidade Federal  do
Ceará, designada pela Portaria nº 4.204, de 21 de agosto de 2023, da Reitoria, no uso
de suas atribuições legais, conferidas através da Portaria nº 1831, de 12 de maio de
2017, da Reitoria e o que consta no Processo nº 23067.000746/2024-20,

RESOLVE

Nomear a servidora VERONICA MORAIS XIMENES, ocupante do cargo
de Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 1348376, SIAPECAD nº 01126165,
lotada no(a) Departamento de Psicologia do Centro de Humanidades, para ocupar
cargo de OUVIDOR, CD - 04, do(a) Ouvidoria Geral. Efeitos a partir de 22 de janeiro
de 2024.